PAGE
2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫСО

ШЕРНУР ОЛА КУНДЕМ

ДЕПУТАТ – ВЛАК ПОГЫНЫН

РЕШЕНИЙЖЕ
	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУР СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	XXXVIII сессия
	от 23 августа 2023 года

	IV созыва
	№ 205

О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах реализации инициативных проектов на территории Городского поселения Сернур

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Городского поселения Сернур,

Собрание депутатов Городского поселения Сернур решило:

1. Внести в Положение об отдельных вопросах реализации инициативных проектов на территории Городского поселения Сернур, утвержденное решением Собрания депутатов Городского поселения Сернур от 19 февраля 2021 года № 101, следующие изменения:

1.1. в пункте 3.1. после слов «органам местного самоуправления Городского поселения Сернур» дополнить словами «, в том числе в сфере развития молодежной политики.»;

1.2. в пункте 3.2. после слов «староста сельского населенного пункта,» дополнить словами «Молодежный парламент Сернурского муниципального района»;

1.3. пункт 3.3. дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«В случае, если инициатором проекта является Молодежный парламент, заявление подписывается председателем Молодежного парламента.»;

1.4. пункт 4.2. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В состав конкурсной комиссии включаются представители отдела администрации Сернурского муниципального района, реализующие молодежную политику в Городском поселении Сернур.».

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Городского поселения Сернур в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования

Глава Городского поселения Сернур

    А.А. Макматов